[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 »    11   2016 г.                          г. Енисейск                                      №  231- п

О внесении изменений и дополнений в Примерное положение об оплате труда работников учреждений администрации и ее структурных подразделений по должностям, не отнесенным к муниципальным  должностям и должностям муниципальной  службы

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009г. № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», решением Енисейского городского Совета депутатов от 31.10.2013г. № 51-349 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников  муниципальных учреждений города Енисейска», руководствуясь ст. 11, ст. 39, 43 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников учреждений администрации и ее структурных подразделений по должностям, не отнесенным к муниципальным  должностям и должностям муниципальной  службы, утвержденное постановлением администрации города от 31.10.2013 № 329-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников учреждений администрации  и ее структурных подразделений по должностям, не отнесенным к муниципальным  должностям и должностям муниципальной  службы» следующее изменение:

        1.1.  Пункт 4.3. раздела 4 дополнить абзацем «в» следующего содержания:

«в) персональные выплаты специалистам учреждений при наличии статуса молодого специалиста, впервые окончившего высшее или среднее учебное заведение и заключившего (в течение трех лет после окончания высшего или специального учебного заведения) трудовой договор с учреждением по полученной специальности, в размере 50% оклада (ставки), на срок первых трех лет работы с момента окончания высшего учебного заведения или специального учебного заведения».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

 4. Постановление подлежит опубликованию в газете «Енисейск-Плюс» и размещению на официальном сайте г. Енисейска www.eniseysk.com.
Глава города

               И.Н. Антипов
Исп.: М.Ю. Золотоверх
Тел.: 2-25-04